
UCHWAŁA NR XXI/116/2016
RADY GMINY CZARNY BÓR

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czarny Bór

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) Rada Gminy Czarny Bór 
uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Czarny Bór złożonej przez Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Czarnym Borze i zapoznaniu się z opinią 
Komisji doraźnej ds. rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy w sprawie zarzutów postawionych 
w skardze, Rada Gminy Czarny Bór uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Czarny Bór do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czarny Bór

Sylwestra Wawrzyniak

Id: 2B9393B7-AAFB-4551-9236-E22F459F1721. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja doraźna ds. rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy przeanalizowała:

- pismo z dnia 11.03.2016 r. przesłane przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP

w Czarnym Borze do Wojewody Dolnośląskiego i dalej do Regionalnej Izby Obrachunkowej

we Wrocławiu, w sprawie niedopełnienia obowiązków służbowych przez Wójta Gminy

Czarny Bór, w którym Zarząd wskazuje na popełnienie przez Wójta czynu stypizowanego

w treści art. 231 § 1 k.k.,

- stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26.04.2016 r. przesłane

do Przewodniczącej Rady Gminy w Czarnym Borze w sprawie skargi Związku Ochotniczych

Straży Pożarnych RP w Czarnym Borze w sprawie niedopełnienia obowiązków służbowych

przez Wójta Gminy Czarny Bór,

- orzecznictwo w powyższej sprawie w tym Uchwałę Regionalne Izby Obrachunkowej

w Krakowie z dnia 04.08.2010 r.,

- pismo skierowane ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP do Wójta Gminy Czarny

Bór z dnia 23 maja 2016 r.,

- pismo Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Czarnym Borze z dnia 09.05.2016 r.

do Przewodniczącej Rady Gminy w Czarnym Borze.

Na posiedzeniu w dniu 09.06.2016 r. komisja doraźna ds. rozpatrzenia skargi na działalność

Wójta Gminy Czarny Bór ustaliła następujący stan faktyczny. Związek Ochotniczych Straży

Pożarnych RP w Czarnym Borze złożył na ręce Wojewody Dolnośląskiego skargę w zakresie

niedopełnienia obowiązków służbowych przez Wójta Gminy Czarny Bór, który według skarżącego

złamał szereg przepisów prawa nakładających na wójta prawa i obowiązki w zakresie

funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Czarny Bór. Regionalna Izba

Obrachunkowa przesłała skargę do Rady Gminy w Czarnym Borze wraz ze swoim stanowiskiem

jako do organu uprawnionego, do rozpatrzenia skargi. Regionalna Izba Obrachunkowa we

Wrocławiu w swoim stanowisku wyraźnie stwierdza, iż nie można Wójtowi Gminy Czarny Bór

zarzucić przestępstwa stypizowanego w treści art. 231 §1 k.k., gdyż nie spełnił on określonych

w tym artykule znamion przestępstwa. Wskazuje jak to określiła, na co najwyżej przypisanie mu

niezachowywanie ostrożności wymaganej w danych okolicznościach, polegającej na niezapoznaniu

się z orzecznictwem.

Komisja dokonała analizy orzecznictwa, np. Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Krakowie z dnia 04.08.2010 r., która mówi wprost, iż przekazywanie środków pieniężnych

Id: 2B9393B7-AAFB-4551-9236-E22F459F1721. Podpisany Strona 1



Ochotniczym Strażom Pożarnym w formie dotacji jest możliwe. Ustalono też, iż Minister Spraw

Wewnętrznych i Administracji w dniu 29.04.2016 r. opracował tryb zasad udzielania dotacji dla

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnej w 2016 r. zmieniając dotychczasowe praktyki. Sposób

finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych w formie dotacji został uregulowany przez MSWiA.

Wójt Gminy Czarny Bór na podstawie uchwalonego przez Radę Gminy w Czarnym Borze

budżetu na rok 2016 zagwarantował środki finansowe dla funkcjonowania poszczególnych

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Czarny Bór. Przyjął formę dotacji dla

przekazania tych środków. Komisja zgadza się ze stanowiskiem Wójta co do tej formy

finansowania. Ustalono, iż takie finansowanie jest aprobowane przez prawo polskie.

Dlatego też Komisja doraźna ds. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Czarny

Bór w mocy swojej opinii oddala skargę jako niezasadną.

Przewodniczący Komisji doraźnej ds. rozpoznania

skargi na działalność Wójta Gminy

Tomasz Kosek

Id: 2B9393B7-AAFB-4551-9236-E22F459F1721. Podpisany Strona 2




